

Diarienummer
2017/ KS 0001 001

Kommunstyrelsen

Kommundirektörens rapport maj 2017

Attentatet i Stockholms city den 7 april – säkerhetschefens rapport

Attentatet i Stockholms city på fredagseftermiddagen omskakade oss alla och många blev drabbade på olika sätt. Kommunens säkerhetschef blev inkallad till ett första regionalt samverkansmöte kl 16.00 via telefon och efter det drogs ett krisarbete igång i kommunen. Kontakt togs med Tyresö församling redan på fredagen om att öppna upp Bollmoradalens kyrka för att erbjuda krisstöd under lördagen och söndagen. Information lades upp på kommunens hemsida och internt spreds informationen via Krisappen. Kommunens förskolor och fritidshem var naturligtvis öppna tills alla barn och elever blivit hämtade av vårdnadshavare.

Under helgen har säkerhetschef och kommunikatörer deltagit i ett antal telefonkonferenser med Samverkan Stockholmsregionen för att samordna krisstöd och kommunikation till medborgare. Information har fortlöpande lagts ut på kommunens hemsida.

Lägesbilder angående händelsens påverkan i regionen har delgetts berörda i kommunen och krisledningsnämnden hölls löpande informerad. Krisledningsgruppen genomförde ett möte på förmiddagen under måndagen och gick igenom händelsen och läget i kommunen. En lokal lägesbild togs fram där fokus var att återgå till normal vardag och stärka trygghet och säkerhet i kommunen samt fortsätta erbjuda krisstöd till medborgare och personal. En eloge framfördes till alla som arbetat med händelsen och krishanteringen fungerade väldigt bra mitt i allt det fruktansvärda. Lugnt, sakligt och metodiskt.

Regional samverkansövning omformas

En uppföljning kommer att göras av den gemensamma hanteringen av attentatet i Stockholm den 7 april. Inriktningen för övningen Styrbjörn 10 maj (regional samverkansövning) kommer därmed att ändras. Vissa av de planerade övningstillfällena ligger fast, men dessa tillfällen kommer istället att användas för informationsinsamling, uppföljning, lärande och framtagande av åtgärdsförslag som en del av uppföljningen för att stärka vårt gemensamma regionala arbete.

Södertörns rådslag

Södertörns Rådslag är ett samarbete mellan södertörnskommunerna samt Handelskammaren, Företagarna, Kungliga Tekniska Högskolan och Södertörns Högskola. I år var det Nykvarns kommun som stod värd för Södertörns Rådslag som ägde rum den 30 mars på Taxinge Slott med temat;

Besöksnäring – en marknad med oändlig potential.

Programmet bjöd på bland annat Catharina Elmsäter-Svärd som talade om framtidsmöjligheter inom Södertörn och dess utmaningar och regeringens utredning om turism och besöksnäring redovisades. Programmet bjöd även på flera paneldiskussioner kring hur en destination kan bli attraktiv, vikten av samverkan mellan myndigheter, företag, organisationer och akademi samt dess betydelse. Här framkom även vikten av positiv attityd (som bland annat mäts i NKI-undersökningar) för att näringar ska kunna bedrivas hållbart och långsiktigt.

Fokus på kompetensförsörjningen var hög och det är en viktig inkörsport för nyanlända inom besöksnäringen, då det behövs enklare arbeten inom denna näring.

Ett flertal företag deltog, från Tyresö kom representanter från Kumla Herrgård och Café Notholmen. Rådslaget gav stora möjligheter till nätverkande och mingel.

Starta eget – frukostmöte

Ett ”starta eget-frukostmöte” med Nyföretagarcentrum och Handelsbanken genomfördes den 18 april på biblioteket i Tyresö Centrum. 14 personer deltog och efter mötet blev det dags för rundvandring i bibliotekets lokaler.

Öppet medborgarmöte 30 maj klockan 17-18

Kommunstyrelsen har i enlighet med förslag från beredningen för medborgardialog och mångfald, beslutat att ett öppet möte ska genomföras inför kommunstyrelsens sammanträde den 30 maj då kommunplan och budget behandlas.

Planeringen är att representanter för de politiska partierna ska finnas i servicecenter. De berättar om sitt partis budgetförslag och svarar på frågor kring detta. Representanter från beredningen för medborgardialog och mångfald är värdar för arrangemanget och kommer att finnas utanför kommunentrén och berätta om Tyresöinitiativet och leda in besökare till servicecenter. Tjänstemän kommer att finnas på plats för att bland annat ta emot förslag (om man själv inte kan logga in med e-legitimation) eller röster till Tyresöinitiativet.

HBTQ-certifiering

Vuxenheten och försörjningsstödsenheten inom socialtjänsten har under hösten och vintern 2016/2017 genomgått en stor utbildning i hbtq-frågor. Nu i april är de certifierade och klara! Utbildningen har letts av RFSL och innebär att enheterna fått en gedigen kunskapsgrund vad hbtq innebär, och verktyg har tagits fram för ett systematiskt arbete med bemötande och likabehandling.

Hbtq är ett paraplybegrepp för homosexuella, bisexuella, transpersoner och personer med queera uttryck och identiteter.

Fler verksamheter kommer att få möjlighet att genomgå utbildningen, exempelvis skolor och fritidsverksamhet.

Lokalförsörjning

I enlighet med de riktlinjer för lokalförsörjningen som nyligen antagits av kommunfullmäktige, arbetar den strategiska lokalgruppen med en sammanhållen lokalförsörjningsplan för kommunens behov av verksamhetslokaler och anläggningar. Lokalförsörjningsplanen kommer att vara en sammanställning av de behov som nämnderna redovisar. I avvaktan på att hanteringen fungerar fullt ut kommer nämndernas lokalbehov redovisas för kommunstyrelsen under meddelanden. Socialnämndens lokalresursbehov samt underlag till lokalförsörjningsplan avseende gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens verksamheter bifogas under meddelanden.

Ny organisation för kommunstyrelseförvaltningen från och med 1 maj

Kommundirektören har nu beslutat om en ny organisation för kommunstyrelseförvaltningen från 1 maj. Stödtjänsterna inom konsult- och servicekontoret har utvecklats och effektiviserats men en omorganisation görs nu för att stärka kopplingen mellan de strategiska avdelningarna och stödverksamheten. Konsult- och servicekontoret, som funnits sedan 2012, upphör och enheterna får följande organisatoriska placeringar:

- Ekonomiservice och upphandling ingår i ekonomiavdelningen
- Löneenheten ingår i HR-avdelningen
- IT-avdelningen inklusive projektkontoret blir en avdelning direkt under kommundirektören
- Kost- och måltidsenheten blir en enhet inom tekniska kontoret

Satsning på ledarutveckling- INDEA vann upphandlingen

Kommunens ledningsgrupp och chefer på olika nivåer har deltagit i arbetet för att utveckla ett chefs- och ledarprogram i Tyresö. Programmet består av tre delar; chefen som arbetsgivare, chefen som ekonomi- och verksamhetsansvarig samt chefen som ledare. Blockutbildningar kommer att erbjudas inom varje del. Utbildningar inom de två första blocken påbörjades under 2016. Ledarutveckling som är det tredje blocket kommer att innehålla både individuell ledarutveckling och ledningsgruppsutveckling. Efter en omfattande upphandlingsprocess har konsultföretaget INDEA vunnit upphandlingen. Samarbete med INDEA syftar till att utveckla ett ledarskap som omsätter kommunens ledarfilosofi i praktisk handling och att skapa samsyn och gemensamt förhållningssätt kring ledarskap i Tyresö.

Riktlinjer för systematiskt brandskyddsarbete - revidering

En revidering av Riktlinjer för systematiskt brandskyddsarbete i kommunens verksamheter har gjorts. Det som uppdaterats är hänvisning till fastställda planer, lagrum och praktiska hjälpmedel. Riktlinjerna i sin helhet bifogas under meddelanden.

Torstein Tysklind ny ekonomichef

Efter en omfattande rekryteringsprocess har Torstein Tysklind tillsatts som ny ekonomichef. Tillsättningen har skett efter MBL-förhandling som avslutats i enighet. Torstein Tysklind kommer närmast från Gagnefs kommun där han arbetar som ekonomichef sedan 2012. Han tillträder tjänsten den 7 augusti.

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport samt månadsuppföljning per mars och prognos bifogas.



Bo Renman
Kommundirektör